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AGENDA:   
1. Oppdatering fra IOC    
-Etter forrige møte i utøverkomiteen har Astrid vært i mange møter med IOC, der det viktigste 
temaet har vært konflikten mellom Russland og Ukraina.   
Det er verdt å stille seg spørsmålet om vi i Norge/Skandinavia sitter med det «riktige moralske 
kompass». Flere av verdens nasjoner ser annerledes på konflikten Russland/Ukraina. Det trekkes 
frem at det er flere andre store konflikter i verden man ikke «bryr» seg om, og at sanksjonen i denne 
saken er ekstremt store. Vi må anerkjenne at vi påvirkes av at vi er et naboland til konflikten.  
 
-Av 206 medlemmer i ANOC (Association of National Olympic Committees), er det en stor overvekt 
av medlemmer som mener man må jobbe for at alle utøvere skal få delta, inkludert russiske utøvere. 
Det ligger også en del viktige føringer og verdivurderinger i FNs resolusjon fra desember samt 
statement fra Olympic Summit fra samme måned.   
 
-Skal russiske utøvere ha mulighet til å kvalifisere seg til OL/Paralympics Paris 2024 må det snart 
«skje» noe. Russere har blant annet vært i kontakt med andre myndigheter, der de ser på muligheter 
for å lage nye konkurranser. Flere land har vist at de er åpne for dette.   
 
Tidligere har utøverkomiteen vært imot å boikotte idrettsarrangementer hvis russiske utøvere 
kommer tilbake til idretten, den avgjørelsen står fremdeles.   
 
-I avgjørelsen om russiske utøvere kan komme tilbake til internasjonale idrettskonkurranser kan det 
være utfordrende å se bort ifra alle dopingsakene som har vært mot russiske utøvere de siste årene. 
Og dopingspørsmålene blir også veldig aktuelt hvis de kommer tilbake til idrettskonkurranser etter å 
ha vært ute av «systemet» i en lengre periode. Selv om det er mange ubesvarte spørsmål og mye 
usikkerhet rundt doping, er det viktig å poengtere at dette ikke kan påvirke avgjørelsen om russiske 
utøvere kan komme tilbake til idrettsarenaen.   
Hvor står idrettsstyret?   
Idrettsstyret skal forvalte Norsk idrett på best mulig måte, men media er med som bakteppe i mange 
diskusjoner. Det kan medføre at valgene som tas ikke alltid er til det beste for utøverne, og i 
overensstemmelse med utøverkomiteens meninger.   
 
 
2. Oppdatering fra NIF/Idrettsstyret  
MyGame (breddeplattform for norsk idrett) -strømming av ungdomsidrett fra hele Norge.   
Idrettsstyret og NIF utarbeidet noen etiske retningslinjer med forbehold om at de kunne justeres. 
Særforbundene tar de endelige avgjørelsene og gjør avtaler.   



Det har oppstått noen uheldige tilfeller som medfører at alt er satt på pause for de som er under 18 
år. Saken skal diskuteres videre.   
 
 
Den økonomiske situasjonen i NIF  
NIF har fått økte kostnader til pensjon og ikke fått gjennomslag for søknader om kompensasjon til å 
dekke de økte utgiftene til Statens Pensjonskasse. Full effekt av disse kostnadene kommer i 2023, og 
for NIF vil den totale kostnadsøkningen være ca. 23 millioner kroner sammenliknet med 2019. De 
senere årene er økningen i tildelte spillemidler lavere enn den årlige lønns- og prisveksten i 
samfunnet. NIFs økonomi er ikke bærekraftig, verken i 2023 og videre, og det er behov for 
nedbemanningstiltak i størrelsesorden 8-9 årsverk i 2023 i NIF sentralt.  
 
Astrid sitter i et utvalg som evaluerer stipendordningen til Olympiatoppen   

-Summene som utbetales har ikke økt på 12 år  
-Kan ikke øke inntektsgrensen når stipendene ikke økes   
-Ser på hele stipendordningen for å se om midlene kan fordeles på en annen måte   
-Kriteriene er diskutert – vanskelig å sammenlikne idretter   
-Utøvere med A-stipend som tjener for mye utløser et utviklingsstipend i samme idrett, ser 
på ordningen  

  
Utøverforum   

-Utforme et rammeverk – sette opp et ekstra møte i februar med det som fokus   
-Lage et arrangement for utøverne som bør være utøverstyrt  
-Kan få økonomisk støtte, og også støtte til andre ting  
-Samarbeid med partnere    
-Etter sommersesong/før vintersesong?  

  

Tillitsvalgte   
-25 har svart av totalt 54 særforbund, men enkelte har meldt inn flere tillitsvalgte (52% kvinner og 48 
% menn)   
 
 
Eventuelt  
-Idrettstinget fra 2.-4. juni i Bergen   

-Astrid stiller som representant fra Idrettsstyret, kan i tillegg stille med en olympisk-, 
paralympics og ikke-olympisk utøver  

  
 
Innspill fra Stian:  
Norges idrettsforbund har begynt arbeidet med en handlingsplan for en tryggere idrett, og for å 
forebygge kroppsmisnøye og spiseforstyrrelser. Idrettsforbundet har satt ned en arbeidsgruppe og 
utformet mandat for gruppens arbeid. Kultur- og likestillingsdepartementet bidrar med midler til 
utvalgsarbeidet. I løpet av høsten 2023 skal arbeidet ende i en handlingsplan. Den skal inneholde 
strategiske og operative forslag til løsninger i idretten og miljøet rundt, som foresatte, skoler, 
utdanningsinstitusjoner og helsevesen. Gruppen skal også komme med forslag til hvordan de 
forskjellige tiltakene kan finansieres.  
 
 
 
 
 
 



Gruppen består av:   
o Vibeche Sørensen, 1. visepresident i Norges idrettsforbund og avdelingsoverlege ved    

Bærum sykehus.  
o Stian Ellingsen Lobben, fastlege og spesialist i idretts- og allmennmedisin  
o Ive Kristin Staune, nestleder for Landsgruppen av helsesykepleiere og helsesykepleier i 

Lillehammer kommune og på NTG Lillehammer  
o Christine Holm Moseid, idrettslege og spesialist i fysikalsk medisin og rehabilitering, forsker 

ved Senter for idrettsskadeforskning ved Norges idrettshøgskole og medlem av 
idrettsmedisinsk etikkutvalg  

o Øyvind Rø, professor i psykiatri ved UiO, forskningsdirektør ved RASP/OUS og tilknyttet 
Olympiatoppens helseavdeling som psykiater  

o Kjetil Hildeskor, generalsekretær i Norges friidrettsforbund  
o Utøverrepresentanter: Stian Skjerahaug (turn) / Therese Johaug (langrenn)  
o Katja Smith Ødegaard, rådgiver i Sunn idrett  

o Else-Marthe Sørlie Lybekk, assisterende generalsekretær i Norges idrettsforbund  
  

 
Perspektiver fra utøverkomiteen  
-Det er så stort at det er vanskelig å mene noe om det, bruk utøverkomiteen når du anser det som 
nødvendig   
-Skille mellom hva som er helsefremmende og hva som er «brannslukking»   
-Viktig å skille på hvem som har ansvar; foreldre, helsevesen og idretten   
 


